[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 053/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

                              Que o Executivo Municipal através da secretaria de Obras Publica e Serviços Urbanos estudem possibilidade de colocar um braço com toda iluminação no poste da Rua Antonio da Costa Menezes  esquina com a Rua Izidro Teixeira Machado.

J U S T I F I C A T I V A
		          O Vereador faz essa solicitação a pedido dos moradores da referida rua e dos municipes que por ali transitam a noite.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2019.

Verº. Antonio Carlos Pagano
Autor